
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

EKONOMICKÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM
je nejnovějším softwarovým produktem, který
vyvinula, dodává a udržuje společnost MAGION.
Řeší problematiku:
• účetnictví • mezd • personalistiky • skladů
• majetku.
Systém je určen nejen pro velké podniky, ale
i pro střední a malé podniky operující v různých
oborech průmyslu, stavebnictví, zemědělství,
školství i státní správy.
Tento produkt představuje víceuživatelský infor-
mační systém plně přizpůsobený předpisům
a zvyklostem. Je modulární, flexibilní a bez pro-
blémů pokrývá stále rostoucí nároky rozvíjejících
se společností.
• Systém je přátelský svou jednoduchou 
obsluhou a snaží se minimalizovat rutinní práci
uživatelů. • Systém je parametrický. Je možné 
libovolné analytické členění dle struktury firmy,
činností, oborů atd.• Systém je otevřený tím, že
podporuje cizí systémy řízení výroby. • Systém je
bezpečný, podporuje i rozsáhlá síťová řešení.
Umožňuje sledování práce s doklady, umožňuje
nastavení práv přístupu. Zabezpečuje ochranu
před zneužitím informací a prostředků systému.
• Systém poskytuje širokou škálu sestav včetně
generátoru sestav. • Systém nabízí účetní i ne-
účetní saldo. Je možná práce se zahraničními
měnami ve valutových pokladnách a na devizo-
vých účtech.
Systém byl vyvinut s použitím nejmodernějších
informačních technologií a kvalitního know-how
získaného při provozu obdobných systémů. 

Systém je řešený jako databázově nezávislý, t.j.
může být napojen na všechny nejrozšířenější da-
tabáze, jako například MS SQL Server, ORACLE,
SYBASE, INFORMIX, DB2 ap. Pracuje v prostředí
WINDOWS a podle potřeby může být konfigu-
rován pro více uživatelů v síti jako dvou- nebo tří-
úrovňový v architektuře „Klient-Server“. Může
pracovat v prostředí Internetu.
Účetnictví je jedním ze základních subsystémů.
Pokrývá veškerou firemní účetní a fakturační
agendu, vedení pokladen a údržbu informací
o pohybech na běžných účtech. Skládá se
z těchto modulů:
Modul podvojné účetnictví umožňuje sledovat
stavy jednotlivých účtů za celou firmu nebo její
organizační části, činnosti, zakázky či jiné analy-
tické členění účtů včetně salda na saldokontních
účtech. Zároveň umožňuje získat všechny zá-
konné výstupy z účetnictví, jakož i jiné výstupy
potřebné pro řízení firmy.
Je možno účtovat zároveň do více účetních ob-
dobí a roků. Systém podporuje složený účetní
předpis, který snižuje počet účetních zápisů
a zvětšuje přehlednost účtování.
Další moduly umožňují evidenci pohledávek, 
závazků a cestovních náhrad zaměstnanců, či
řeší problematiku pokladen, bank a bankovních
příkazů. Podporují zahraniční měny.
Modul manuální účetnictví umožňuje vytvářet 
interní účetní doklady, zajišťuje otevřenost sy-
stému napojením na cizí softwarové produkty
jako je např. řízení výroby.

Mzdy umožňují zejména údržbu osobních údajů
pro mzdy a komplexní výpočet všech druhů a fo-
rem mezd i náhrad, dále vyplácení mezd a odvodů
v bezhotovostním styku a mnoho jiných služeb.
Personalistika zahrnuje základní moduly, které
slouží zejména k:
– údržbě osobních údajů 
– hodnocení zaměstnanců
– evidenci vzdělávání, preventivní péče, úrazů
– vytváření dokumentů, snadnému vyhledávání ...
Nechybí ani subsystémy Organizační struktura
a nadstavba Manažer. Majetek umožňuje evi-
dovat údaje o hmotném a nehmotném investič-
ním majetku společnosti. Zajišťuje účetní a da-
ňové odepisování. Subsystém Sklady umožňuje
ve firmě vytvořit systém skladů a podskladů
a evidovat na nich výrobky, zboží nakoupené
nebo vyrobené, materiál, knihy atd.
Prodejna zajišťuje prodej ze skladu fyzickým 
osobám s tiskem zjednodušených daňových do-
kladů. 
Uvedením systému MAGION do provozu uživa-
telé získají nejen špičkový účetní systém řešící
komplexně ekonomiku firmy a kvalitní servis, ale
i stabilního a spolehlivého partnera s týmem
zkušených pracovníků.
V současné době MAGION představuje zavede-
nou, plně stabilizovanou společnost, jejímiž zá-
kazníky jsou významné firmy v České republice.
MAGION dodává kvalitní programové vybavení,
její pracovníci poskytují komplexní služby a jsou
zárukou dlouhodobého rozvoje.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

MAGION system,a.s.
Jiráskova 1252, 755 01 Vsetín
Tel.: +420 (657) 61 42 89, fax: +420 (657) 61 42 89
Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Vaculín
e-mail: zdenek.vaculin@magion.cz
http://www.magion.cz

producent

Magion 
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/30
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Masarykova univerzita Brno,Západočeská univerzita Plzeň,

BVV Brno, JMP Brno, Bastro OKD Ostrava, ALSTOM POWER Brno

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


